各 位

平成 18 年 9 月 26 日

 本店所在地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 Ｓ Ｂ Ｉ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （ コ ー ド 番 号 8 4 7 3  東 証 第 一 部 、 大 証 第 一 部 ）

 代  表  者 代表取締役ＣＥＯ 北  尾   吉  孝

 問い合せ先 責 任 者 役 職 名 取 締 役 常 務 Ｃ Ｆ Ｏ

      平 井  研 司

 電 話 番 号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

マカオ（中国）における子会社設立に関するお知らせ

   このたび当社は、マカオにおいて 100％出資による現地法人、SBI MACAU HOLDINGS
LIMITED を設立いたしましたのでお知らせいたします。

 これまで当社は、中国経済の今後の高い成長を見込み、中国への事業進出と現地市場の開

拓を図っており、2005 年 5 月 30 日にはシンガポールの投資会社 TEMASEK Holdings
(Private) Limited の 100％子会社と共同で投資ファンド「New Horizon Fund」を設立し、

同年 9 月 28 日設立の北京駐在員事務所を拠点として、有望な中国の企業へ積極的に投資を

行ってまいりました。
 このたびマカオに設立した子会社は、中国の特別行政区として近年高い成長を遂げている

マカオにおいて、あらゆる事業機会を的確にとらえることを目的とするものです。マカオは

近年、香港からのアクセスの良さから観光・娯楽産業が好調で、最近では大型のカジノの設

立計画も相次ぎ予定されており、それに伴う居住用及び商業用不動産の需要が急拡大してい

ます。このような環境下、当社はこのたび設立する子会社を通じて、住宅不動産事業を起点

として、マカオにおける様々な事業領域に積極的に進出してまいります。

記

子会社の概要

名称           ： SBI MACAU HOLDINGS LIMITED
代表者       ：北尾 吉孝
設立年月日     ：平成 18 年 9 月 25 日
所在地     ：澳門友誼大馬路 555 號澳門置地廣場
資本金       ：MOP＄1,000,000（マカオパタカ）
当社所有割合  ：100％
事業内容    ：投資業務、不動産開発、投資コンサルティング、輸出入貿易

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部  03-6229-0126